
2009 年 6 月 3 日 

各  位 

五 洋 建 設 株 式 会 社 

代表取締役社長 村重 芳雄 

 
タワークレーン落下事故について 

 
本日午前９時２０分頃、当社が東京都板橋区小茂根２丁目で施工している「小茂根２丁

目計画新築工事」工事現場において、タワークレーンの解体作業を開始した直後、クレー

ンが落下するという事故が発生しました。 

この事故により、作業員１名の方がお亡くなりになり、作業員１名の方が負傷されまし

た。お亡くなりになられた方のご冥福をお祈りいたしますとともに、ご遺族の方には深く

お悔やみ申し上げます。負傷された方には心よりお詫び申し上げるとともに、一日でも早

いご回復をお祈りしております。 

また、クレーン落下により、現場付近において、停電・電話不通を引き起こすなど、近

隣の皆様に多大なご迷惑とご心配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

なお、事故原因につきましては、関係当局の調査に全面的に協力するとともに、当社と

いたしましても全社を挙げて究明しております。今後とも、事故再発防止策を講じ、万全

を期してまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 
以上 


